АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  18.06.2024 №  365

	О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:01:0010113:10, расположенного по адресу: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Советская, д. 31

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», решением Велижского районного Совета депутатов  от 26.03.2019 №24 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Велижский район»», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, на основании заявления ИП Мир Джалали Елизаветы Владимировны, Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  В целях соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства назначить публичные слушания   по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – 6.3 «Легкая промышленность», с кадастровым номером 67:01:0010113:10, расположенного по адресу: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Советская, д. 31, в территориальной зоне ОД.2 – «Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения».
2.  Провести публичные слушания 05.07.2024 года в 13:00 часов в малом зале Администрации муниципального образования «Велижский район» по адресу: Смоленская область г. Велиж пл. Дзержинского д.7.
3.  Определить тему публичных слушаний: обсуждение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – 6.3 «Легкая промышленность» с кадастровым номером 67:01:0010113:10, расположенного по адресу: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Советская, д. 31, в территориальной зоне ОД.2 – «Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения».
4. Установить, что участниками публичных слушаний являются жители муниципального образования «Велижский район», проживающие или зарегистрированные по месту жительства на его территории, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район», в отношении которых рассматривается вопрос предоставления разрешения на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, а также, в соответствии с законодательством, иные заинтересованные лица.
5. Места размещения документов и материалов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях – отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации МО «Велижский район», официальный сайт муниципального образования «Велижский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
6. Определить место приема замечаний и предложений заинтересованных лиц - отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации МО «Велижский район», по адресу: Смоленская область, г. Велиж, пл. Дзержинского, д.7.
7. Определить срок подачи замечаний и предложений заинтересованных лиц -до 04.07.2024 г. и срок официального заключения о результатах проведения публичных слушаний – не позднее 19.07.2024 г.
8. Администрация муниципального образования «Велижский район» определяет председателя и секретаря публичных слушаний, ответственных за ведение протокола публичных слушаний, ведение регистрации прибывших участников, а также выполнение иных мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний.

9. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                   Г.А. Валикова